
Anulación Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2022/5 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-07-2022
a las 10:32 horas.

Información de anulación

Motivo de la anulación Otro
No se ha publicado en el DOUE
El anuncio anulado fue publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-07-2022 a las 15:03 horas.



Contacto

Teléfono 957760945
Correo Electrónico fdelgado.imae@ayuncordoba.es

Dirección Postal

Avda. Gran Capitán, 3
(14008) Córdoba España
ES613

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2022/5 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-07-2022
a las 15:03 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Instituto Municipal de las Artes Escénicas Gran Teatro de Córdoba
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 14 - Cultura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.teatrocordoba.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FuQOLVIda%2FkQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación del servicio de vigilancia y seguridad privada de las instalaciones y
actividades que se desarrollen en los teatros adscritos al Instituto Municipal de las Artes Escénicas
"Gran Teatro de Córdoba" (IMAE)

Valor estimado del contrato 550.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 121.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 100.000 EUR.

Clasificación CPV
79714000 - Servicios de vigilancia.
79710000 - Servicios de seguridad.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://www.teatrocordoba.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FuQOLVIda%2FkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cae4fbf9-4d1e-4ced-bbe5-8751bffc7d06


Dirección Postal

AV MENENDEZ PIDAL S/N
(14004) CORDOBA España

Precio de la oferta más baja 16,3 EUR.
Precio de la oferta más alta 16,9 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Adjudicatario

GSI PROFESIONALES DE LA SEGURIDAD Y SISTEMAS S.A.
NIF A78811445
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 16,9 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 20,44 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la oferta con mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo 19/07/2022
Plazo de Formalización Hasta el 15/08/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

INSTITUTO MUNICIPAL DE LAS ARTES ESCENICAS GRAN TEATRO DE CORDOBA (CONSEJO RECTOR) Unidad
IMAE-Administración
Sitio Web https://sede.cordoba.es/cordoba

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/05/2022 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/05/2022 a las 23:59
Observaciones: Las proposiciones, junto con la documentación preceptiva, se presentarán, dentro del plazo
señalado en el anuncio de Licitación, que será el plazo general reducido en cinco días, al presentarse por medios
electrónicos, siendo 30 días contados desde la fecha de envío del anuncio de licitación a la Oficina de Publicaciones
de la Unión Europea, conforme al art. 156.2 y 156.2 c) LCSP

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

https://sede.cordoba.es/cordoba


Lugar

ZOOM

Dirección Postal

(14008) CORDOBA España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 24/05/2022 a las 12:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

ZOOM

Dirección Postal

(14008) CORDOBA España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 03/06/2022 a las 13:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

APERTURA SOBRE B

Apertura sobre oferta económica
El día 31/05/2022 a las 13:14 horas
La fecha y hora definitiva se publicará previamente

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

EQUIPOS DE SEGURIDAD DEL CCTV
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: PO = (15 X OL)/15Expresión de evaluación 

MANTENIMIENTO EQUIPOS CONTROL Y VIGILANCIA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
MEJORA MEDIOS MATERIALES SERVICIO

: OtrosSubtipo Criterio 
: 7Ponderación 

OFERTA ECONOMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: P = X (MO/OL)Expresión de evaluación 

PLAN DE IGUALDAD
: SocialSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LYn6p2bNjg%2Brz 3GQd5r6SQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LYn6p2bNjg%2Brz3GQd5r6SQ%3D%3D


Publicación en el DOUE

Fecha de envío 22/04/2022

Identificador de publicación 2022/S 082-222324
Fecha de publicación 27/04/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:222324-2022:TEXT:ES:HTML

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:222324-2022:TEXT:ES:HTML


Referencia al Anuncio Anulado

Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000009073744 |  2022-992590 | lun, 25 jul 2022 10:32:52:844 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
93929459798595461946354797827264575469 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=66d51d36-32cb-4a95-b609-e13e2ccb071c

